

Konferencja pokojowa Rosji z Rumunją w Warszawie

ALJANCI ROZKAZUJĄ GRECJI ZA- PRZESTAĆ WOJNY Z TURCJĄ

Anglia godzi się na pozostawienie Turcji
Małej Azji

PARYŻ, 20 czerwiec. — Premier Briand i angielski minister spraw zagranicznych na dwudniowej konferencji, która się zakończyła w niedzielę wieczorem, zastanawiali się nad możliwymi szybkim odwróceniem zagrożającej wojny pomiędzy Grecją a powstańcami tureckimi.

Po zakończeniu konferencji ogłoszono, że premier Briand, angielski minister spraw zagranicznych, Curzon i ambasador włoski w Paryżu hr. Bonin-Langera, postanowili wysłać rządowi greckiemu notę, aby wojska greckie wycofały się z Małej Azji i oddały Smyrnę powstańcom tureckim. Na wysłanie tej noty należał najbardziej angielski minister spraw zagranicznych Curzon. Premier Briand i ambasador włoski zgodzili się na propozycję ministra spraw zagranicznych Curzona i przedstawicieli Francji, Włoch i Anglii w poniedziałek wręczyć rządowi greckiemu notę, aby wojska greckie wycofały się z Małej Azji i oddały Smyrnę powstańcom tureckim.

POGŁOSKI O PRZYWRÓCENIU DYNASTJI CARSKIEJ W ROSJI

HARBIN, Mandżuria, 10 czerwca. — Nowy prezydent tatarski rząd w Szwedzkiej Syberii naradza się nad ogłoszeniem proklamacji do narodu rosyjskiego, przywracającej tron rosyjskiemu członkowi dynastji Romanowicz najmlodszyemu bratu zmarłego cara Mikhołaja drugiego w imieniu księcia Michaiłowi Aleksandrowiczowi.

Na czele wojsk nowego rządu przeciw bolszewickiego stoi generał Baron von Ungern-Sternberg, który w ostatnich czasach zajął miasto Petrowski na linii kolejki

SPRAWA G. ŚLĄSKA WKRÓTCE BĘDZIE ROZSTRZYGNĘTA

PARYŻ, 20 czerwca. — Premier Briand, lord Curzon i ambasador włoski w Paryżu, po ich chwałeniach nocy do rządu greckiego w sprawie wycofania wojsk greckich z Małej Azji wzięli pod obratę sprawę G. Śląska. Jako pierwszy krok dla załatwienia tego trudnego zagadnienia postanowili zażądać od między-

Bolszewicy gromadzą wojska nad granicą Indji

15,000 wojsk bolszewickich gotowych do wkrócenia do Indji i wywołania rewolucji

BERLIN, 20 czerwca. — Na Kongresie Trzeciej bolszewickiej międzynarodówki, który się odbywał w Moskwie, delegaci kongresu zastanawiali się nad wywołaniem wielkiej rewolucji w Azji i Afryce. Bolszewicy zgodzili się w tym celu dwie doskonale zorganizowane armie: jedną na granicy Indji 15,000 żołnierzy, drugą na Kaukazie, spieszącą na pomoc powstańcom wojskom tureckim Kemala Mustafy Paszy.

Bolszewicki minister wojny Trocki w mowie wygłoszonej na otwarcie Kongresu Trzeciej międzynarodówki, oświadczył, że punkt ciężkości walki, która ma się toczyć bolszewicki przesuwać się z zachodniej Europy i Ameryki do Afryki i Azji. Trocki przyznał, że rewolucja wszechświatowa o ile to dotyczy Europy Zachodniej i Ameryki dozna niepowodzenia i bolszewicy muszą zdyktować swoją energię dla szerzenia propagandy rewolucyjnej w Azji i Afryce.

Spadek peroplanu do rzeki powoduje śmierć w dwóch lotników

TROY, 20 czerwca. — Wielki hydroplan nowozorgianizowanej linii powietrznej komunikacyjnej pomiędzy Now Yorkiem a jeziorom „George”, podczas lądowania natrafił na wysokość 300 stóp na tak zwaną próżnię powietrzną i nagle spadł na dół na płaszczyznę wodną na rzecz Hudson poniekąd wielkiej tany kłosa miasta Troy.

Pilot aeroplanu Donald Campbell, lat 30 i mechanik George Beattie, zostali na miejscu zabici, a pasażer Schuler Mocharce z Albany odniósł poważne uszkodzenia, ale prawdopodobnie żyje będzie.

Pijanostwo w Norwegii

CHRISTIANIA, 20 czerwca. — Norwegia urzędowo jest krajem suchym, ale w ubiegłym roku było aresztowanych za pijanostwo 28,795 osób, a 84,550 za nieprzezwyciężone zachowanie, które pochodziło z powodu poprzedniego upicia się alkoholem.

WIECE SPRAWOZDAWCZE POŚLA CZAPINSKIEGO

Związek Socjalistów Polskich BROOKLYN, N. Y. W Czwartek, 23-go Czerwca 1921 roku w sali 255 Street w domu narodowym 261-7 Driggs Avenue Greenpoint

NEW YORK, N. Y. W Piątek, 24-go Czerwca 1921 roku w domu narodowym 18-23 86. Marks Place

PASSAIC, N. J. W Poniedziałek, 27-go Czerwca 1921 roku w sali ob. MACIAGA 40 Third Street

NEWARK, N. J. W Wtorek 28-go Czerwca 1921 roku w klubie oświatowym 255 Court Street

Robotnicy przyjdzie do dwudziestu się, jak poseł Czapiński wyraził z klerem o dobrą konstytucję dla Was.

Za kom. Okr. Z. S. P. E. Fijałek

ŚLĄSK GÓRNY PRZEDMIOTEM PRZE- TARGÓW MIĘDZY ANGLJĄ I FRANCJĄ

Anglia skłania się ustąpić Francji w sprawie G. Śląska, jeżeli Francja ustąpi Anglii w sprawie Konstantynopola

NIEMCY SĄ PRZEŁAZENI GOTOWOŚCIĄ USTA- PIENIA ANGLJI NA RZECZ FRANCJI W SPRAWIE G. ŚLĄSKA

(Specjalna depesza iskrowa Charlesa H. Grasty do N. Y. Times)

PARYŻ, 20 czerwca. — Konferencja premiera Brianda z angielskim ministrem spraw zagranicznych, Curzonem, budzi wielkie zaniepokojenie w kołach finansowych, które spodziewają się, że sprawa górnośląska będzie zatłwiona ściśle podług zasad kapitalistycznych.

Połączenie zatłwienia G. Śląska za sprawą Bliskiego Wschodu przez współzawodniczącą ze sobą Anglię i Francję, budzi wśród koł finansowych zaniepokojenie, że sprawa Górnośląska i Bliskiego Wschodu będzie zatłwiona nie podług zasad kapitalistycznych, ale podług interesów Francji i Anglii, jakie te państwa mają na G. Śląsku i Bliskim Wschodzie.

Wiadomość o zatłwieniu sprawy G. Śląska i Bliskiego Wschodu w ryty politycznych interesów Francji i Anglii, wywarła w Niemczech przynajmniej wrażenie i rozpaczę. Niemcy przewidują, że interes polityczny i narodowy weźmie górę nad interesem ekonomicznym i Anglia nie straszy wolej ręk w Konstantynopolu, przynajmniej Francji wolną rękę w zatłwieniu sprawy G. Śląska.

WIECE W SPRAWIE G. ŚLĄSKA W NOWY BRITAIN I HARTFORD, CONN.

NEW BRITAIN, 20 czerwca. — Na Hall Bena, pn. 24 Clark ul., odbył się dzisiaj o godzinie 8:30 popołudniu wiec w sprawie Górnośląska, urządzonej przez Stowarzyszenie miejscowego koła Polskiego, Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenia”.

Wiec otworzył prezes miejscowego koła „Wyzwolenia” — Macewicz i powołał na mówcę ob. A. Korona z Now Yorku, który w dłuższym przemówieniu przedstawił liczenie zgromadzonej publiczności ostatnie wypadki na Górnośląsku i zawasył zebranych do złożenia oświadczenia na sierości i wdowy po powstańcach górnośląskich, którzy dla Polski utrwalił skarby ziemi górnośląskiej — drogiem w węgiel. Po krótkiej przemówieniu, podczas której zbierano ofiary ob. Korona przemówił po drugi raz na temat „Prawa obywateli w wolnej Polsce i ich obowiązków wobec Polski”.

Ob. Korona na przykładzie z historii starożytności przetrzebał słuchaczy, żeby nie popełniali błędów chłopów polskich w starożytności, którzy w początkach państwa polskiego byli wolnymi i jedynymi obywatelami Polski, ale skutkiem opasości i zaniedbania obowiązków w obronie granic Polski utracili swoje prawa obywatelskie i popadli w niewolę czyli pańszczyznę. Mówca przetrzebał agromadzonych, że w nowej Polsce chłopci są równoprawni z innymi obywatelami Rzeczypospolitej i cieszą się wszystkimi prawami wolnych obywateli, ale te prawa mogą łatwo utracić, jeżeli nie będą się uświadamiali politycznie, jeżeli nie będą wypełniać wiernie wszystkich obowiązków, jakie nałożona na obywatela państwa. Zgromadzeni uświadamiali w powołaniu skupienia wywołać na miarę. Po krótkim mówieniu nastąpiła krótka dyskusja, w której liczni interpellanci zabierali głos w najgłośniejszym sposobie dotyczących politycznego położenia w Polsce i sprawy polskiej w polityce międzynarodowej. Z powodu bezrobocia, jakie od dłuższego czasu trwa w całym stanie Connecticut, kolekcja przyniosła za ledwie 20 dolarów.

Bolszewicy dążą do wojny z Grecją

LONDYN, 20 czerwca. — Wiadomość otrzymana z Konstantynopola przez Exchange Telegraph Co. pod datą 18 czerwca donosi, że bolszewicy rosyjscy zawarli umowę z tymczasowym urzędem tureckim w Angorze dla bezpośredniej dostawy do portów tureckich amunicji rosyjskiej dla powstańców tureckich Kemala Mustafy Paszy.

Bolszewicy zawarli tę umowę w celu spowodowania napadu wojennych okrętów greckich na okręty bolszewickie, skutkiem czego bolszewicki rząd rosyjski uzyskałby pozory do wypowiedzenia wojny Grecji.

NIE ZAPOMINAJCIE O GŁO- DNYCH I SIERTACH W POLSCE!

Wszystkim przyjaciółom i znajomym, którzy wzięli udział w pogrzebie s. p. Kazimierza Orzechowskiego, najukochańszej naszej córki, wyrażamy serdeczne podziękowanie.

Eljasz i Aniela Orzechowscy
wraz z całą rodziną.

KONFERENCJA POKOJO- WA ROSJI Z RUMUNJĄ ODRZĘDZIE SIĘ W WARSZAWIE

Warszawa, 20 czerwca. — Rząd polski zgodził się na prośbę rządów Rumunji i bolszewickiej Rosji, aby konferencja dla zawarcia pokoju pomiędzy Rumunją i Rosją odbywała się w Warszawie.

Japonja zamiast opu- ścić Syberję zaj- muje ją

TOKIO, 20 czerwca. — Wojska japońskie dokonały zajęcia miasta Nikołajewka i innych strategicznych punktów wschodniej Syberji, jak ogłasza dziennik urzędowa wiadomość ogłoszona przez japońskiego ministra spraw zagranicznych.

Dotychczas wojsk japońskich w Władywostoku generał Kamura ogłosił w końcu maja że w następstwie wypadków jakie miały ostatnio miejsce na Syberji wojska japońskie nie tylko nie mogą opuścić Syberji ale muszą zająć nowe punkty większego znaczenia strategicznego.

10,000 górników węglo- wych otrzymało rozkaz wyjścia na strajk

PITTSBURGH, Pa., 20 czerwca. — W okręgu twardego węgla w Pittsburgu, Pa., 10,000 górników otrzymało rozkaz wyjścia na strajk, który został ogłoszony przez ogólny komitet górników zagłębia twardego węgla.

Przedstawiciele lokalni górniczy podczas obrad z przedstawicielami ogólnego komitetu górników zagłębia twardego węgla oświadczyli, że właściciele kopalni węgla w okręgu Pittsburgu nie przestrzegają warunków zawartych zeszłego roku umowy i wypłacają zarobki nie podług umówionej skali, ale podług swego upodobania. Zarobek górników węglowych skutkiem tego został zredukowany do 50 centów na godzinę.

Bolszewicy dążą do wojny z Grecją

LONDYN, 20 czerwca. — Wiadomość otrzymana z Konstantynopola przez Exchange Telegraph Co. pod datą 18 czerwca donosi, że bolszewicy rosyjscy zawarli umowę z tymczasowym urzędem tureckim w Angorze dla bezpośredniej dostawy do portów tureckich amunicji rosyjskiej dla powstańców tureckich Kemala Mustafy Paszy.

Wojna polsko- bolszewicka

W Obrazkach Migawkowych MOVING PICTURES jakoteż obrazki z Polski, przedstawiające ekonomizm

Obduwce Kraja będą pokazywane staraniem FILIU STOW. MECH. POL.

Baltimore, Md. Wtorek, 21go czerwca o godz. 7:30 wieczorem w SALI „SOKOLNIKA”

Curtis Bay, Md. we środę, dnia 22go czerwca o godz. 7:30 wieczorem w SALI R. SZIMANOWSKIEGO

W. Orange, N. J. we czwartek 23go czerwca o godzinie 7:30 wieczorem w SALI MAJESTIC

LIGA NARODÓW ZDUMIONA, ŻE MIA- STO GDAŃSK WYRABIA BRON

Rada Ligi Narodów zabrania przyszłość Gdańskowi wyrabiać broni

GENEWA, 20 czerwca. — Rada Ligi Narodów, która tutaj odbywa posiedzenie, została zdumiona wiadomością, że wolne miasto Gdańsk trudni się wyrobem broni. Francuski członek rady Ligi Narodów, Henotaux, w ostrych wyrażeniach wyraził swoje oburzenie, że miasto Gdańsk pozostaje pod rządami Ligi Narodów trudni się wyrobem broni.

Obecny na posiedzeniu rady Ligi Narodów, prezydent wolnego miasta Gdańska, Herr Sahn, usprawiedliwił radę miasta Gdańska za wyrób broni, tłumacząc, że zamówienie na wyrób 10,000 lub karabinów zostało przez miasto Gdańsk przyjęte zeszłego października, z nim jeszcze została uchwalona konstytucja dla wolnego miasta Gdańska, wobec tego, rada miasta nie mogła przeszkodzić fabryce na wyrób broni nie mając bezpośredniej władzy nad fabrykami amunicji, które podlegały bezpośredniej władzy komisarza Ligi Narodów.

Po całodziennym naradzie nad sprawami wolnego miasta Gdańska, rada Ligi Narodów poleciła swojemu komisarzowi w Gdańsku, ażeby pod żadnym pozorem nie pozwolił fabrykom gdańskim na dalsze wyrabianie amunicji i aby wszystkie fabryki wyrabiające amunicję tymczasem zostały zamknięte na fabryki do wyrabiania produktów przemysłu pokojowego.

STYRIA NIE CHCE PLEBISCYTU W SPRAWIE POŁĄCZENIA Z NIEMCAMI

Gubernator Styrii rozgniewany, ustępuje z tej przyczyny ze swego stanowiska

WIENIEN, 20 czerwca. — Gubernator Styrii — Rintelen i jego zastępca Ahrer, ogłosili dzisiaj, że ustępują ze swego stanowiska w powołaniu i w większości wojen w Styrii w porozumieniu z centralnym rządem republiki austriackiej uchwaloną nie urządzać w Styrii plebiscytu za połączeniem tej prowincji z Niemcami.

Zwolenicy połączenia Styrii z Niemcami noszą się z zamiarem przeprowadzenia prywatnego głosowania powszechnego — przy pomocy wszystkich pism wychodzących w Styrii, w sprawie połączenia Styrii z Niemcami.

POSEŁ BRAZYLII W WAR- SZAWIE

Warszawa. — Przybył tu nowoimnowany poseł brazylijski p. de Silva.

Angielskie kopalnie węgla otwarte, ale nie ma górników

LONDYN, 20 czerwca. — Angielskie kopalnie węgla, które skutkiem strajku były zamknięte przez dwa miesiące zostały dzisiaj otwarte z powrotem. Niespełnieni dla strajkujących górników nie zgłosili się z powrotem do pracy. Właściciele kopalni przewidywali, że w końcu strajku nie odwrócili się na otwarcie kopalni. W ostatnich dniach górniczy angielski głosowali nad propozycją czy mają przyjąć warunki właścicieli kopalni i powrócić do pracy czy odrzucić warunki baronów węglowych i dalej strajkować. Według ostatnich wiadomości, górniczy ogółem na większość odrzucił warunki

RZĄD BOLSZEWICKI ZAPRZECZA O ZWYCIE- STWACH PRZECIW BOLSZEWICKIM

RYGA, 20 czerwca. (Wiadomości Zjedn. Prasy). — Wiadomość otrzymana z Moskwy donosi że wojska bolszewickie republiki Wschodniej Syberji w dniu 13 czerwca załadują zupełną klasę powstańców przeciwbolszewickich we Wschodniej Syber-

rii, Anglii podczas bitwy dozwodził osobiste gen. Ungern-Sternberg. Wojska bolszewickie zdobyły pięć armat i wiele materjału wojennego i ścigają resztki wojska przeciwbolszewickiego w kierunku granicy Mongolji.

WIEC

Parafjan kościoła Św. Stanisława, B. M. odbędzie się

We wtorek, dnia 21-go czerwca o godzinie 8ej wieczorem w DOMU NARODOWYM

19 St. Marks Place (8-ma ulica).

Komitet za Sprawozdanie w sprawie ks. I. Białdy. Każdy jest proszony o przyniesienie na wiec książeczkę parafjan. KOMITET.

E. Fijałek

Nowy Świat
APPLICANT FOR MEMBERSHIP IN THE AUDIT BUREAU OF CIRCULATIONS
DR. R. KULAKOWSKI, President and Editor
M. P. WOLKOWSKI, General Manager

Z CHWILI

"World" nowojorski w n-rze niedzielnym z dnia 19go czerwca, zamieszczył artykuł Makymiliany Hardena, zatytułowany: "Półkó Europy zależy od Górnego Śląska".

Wywody tego wybitnego politycy niemieckiego, który podaje pewną dawkę otwartości, sągię się nie krył, że niemiędzy Korfanty, zastępując na uwagę. Niema w nich nic specjalnego nowego. Argumenty są stare i znane, ale pomimo to, widać, że głos Hardena dzisiaj, to głos większości inteligencji niemieckiej, warto przyrzyć się tym wywodom, które Harden w "Worldzie" podaje.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

głosował za Polskę, albo też, ustanowienie rządów polonemieckich na czas jakiś, pod kontrolą międzynarodową.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

Historja Górnego Śląska powinna być wnieiona do podręczników dla interesujących się polityką, jako klasyczny przykład szkody czynionej starymi metodami i świadoma nieszczęrolika.

NOWY MINISTER PRACY
Warszawa. — Naczelnik Państwa wyznaczył do prezjenta ministrów Witosa piątm następujące: "Przechylając się do wniosku Pańskiego, minianę dyrektora przemysłu i handlu p.

LUCKY STRIKE cigarette
It's toasted
STANDARD BANK
DOWNEY BANK LEPPERER

SZYFKARTY TAŃSZE!
HAMBURG AMERICAN LINE
U.S. MAIL STEAMSHIP COMPANY

SZYFKARTY WPROST DO KRAJU
BEZ PRZESADZANIA
HAMBURG AMERICAN LINE

UNITED AMERICAN LINE
NEW YORK — HAMBURG WPROST
HAMBURG AMERICAN LINE

R.M.S.P.
"WYODNA DROGA"
THE ROYAL MAIL STEAM PACKET CO.

FRENCH LINE
Bezpośrednie komunikacji do GDANSKA I LIBAWY
HAMBURG AMERICAN LINE

U.S. MAIL STEAMSHIP COMPANY
New York, Bremen i Gdansk
HAMBURG AMERICAN LINE

Grzegorz Kunaszewski
Representant wszystkich linii OKRĘTOWYCH
AGENCJA ZAŁOŻONA W ROKU 1910
SPRZEDAŻ SZYFKART DO I Z GDANSKA

Adres redakcji i ogłoszeń
Redakcja na ogłoszenia nie odpowiada. — Redagować nie wolno bez zgody redakcji.

JAK NA KOMENDĘ

Na Konferencji Pracy przy Lidzie Narodów, odbytej w Waszyngtonie w grudniu 1919, mieliśmy okazję podziwiać sprawność dopiero co narodzonej Międzynarodówki Kapitalistycznej i nieudolność i rozbieżność Międzynarodówki Robotniczej.

Od tej konferencji datuje się niechęć jawna Międzynarodówki Robotniczej przeciw Polsce. Linja występów bolszewicko-syndykalistycznych przeciw Polsce jest identyczna z linią spadku marki polskiej na giełdzie. Łatwo to każdemu sprawdzić.

Do dzisiaj mamy do zanotowania fakt nowo, wystąpienie p. J. Spargo, socjalisty niedawno od S. P. odzyskanego, przeciw Polsce. Nienawiść do Polski będzie prawdopodobnym motem dla powrotu pana Spargo na łono S. P. Wszak Anglja musi mieć tutaj wpływ swój we wszystkich partjach, a więc i w S. P.

Pan Spargo wystąpił z listem otwartym do senatorów Lodge i Brandegee, w którym wyznaje swą miłość dla Polski i swe straszne rozczarowanie z powodu imperjalizmu polskiego. Jak tyle innych wrogów Polski zapewnia, że zawsze „marzył” o odzyskaniu niepodległości przeciw Polsce, ale były to marzenia na niezim nie oparte. Znał bowiem Polskę tylko z poezji, a proza Polska okazała się być strasznie, przed którą on, Spargo, jako że jest człowiekiem szlachetnym wzdryga się z obrzydzeniem. Obawia się, że ona Liga Narodów, biedna sierota, da się uwieść miodowym słówkom polskiego kochanka i odda pod jarzmo Polski „miasto Wilno historycznie, przez kulturę (?) i ekonomicznie z Litwą związane”. Podkreśla „gwaltu polskie” na „niemieckim” Śląsku i wzywa senatorów, aby skłonili Rząd Stanów Zjednoczonych do interwencji w Lidze Narodów przeciw Polsce.

P. Spargo ma na swe porzeczne cały szereg wydanctw litewskich, fałszywych historji, wydanych w języku angielskim. Ma za sobą doskonale zorganizowaną propagandę litewską.

A my dla obrony prawdy, dla obrony już nie granic, ale honoru naszego narodu w sprawie Wilna nie mamy nic, nie i nic. Biuro prasowe tutejsze, kosztujące miesięcznie tysiące dolarów nie wydało żadnej broszury, nie mówiąc już o książkach w sprawie naszych kresów.

Szorstnie krytykuje poseł Diament polską politykę zagraniczną. Winni są wszyscy. Winną jest i P. P. S., gdyż wycofując Daszyńskiego z gabinetu torowała drogę dla teraźniejszego stanu haniebnego, do obstrukcji ministerstwa spraw zagranicznych przez Skirmuntów. Nie można już nadal uprawiać polityki kompromitowania partji reakcyjnych przez oddawanie im tak ministerjalnych, aby nieudolność ich wykazała. Prawda, nieudolność ta występuje jaskrawo, ale zbyt wielkim kosztem, bo narazemien Rzeczypospolitej na upokorzenia i terytorjalne straty.

Z PRASY I OPASIE

W warszawskim „Robotniku”, znajdujemy uwagi Hermana Diamanda o polityce angielskiej i polskiej. Podzieliłm zaupenie zdanie jego o dyplomacji polskiej, wywołanej imago zdania co do ruchu robotniczego angielskiego. Pisałmiśm nie raz, że przemysł angielski istnieje nie tylko dzięki protekcji obłrzy mary floty wojennej Anglii. Industrializacja Anglii poszła tak daleko, że nawet gdyby nastąpił robotniczy i radykalny w Anglii, to nie mógłby zaprzestąć polityki imperjalistycznej, gdyż istnieje stanęby wszystkie fakty, floty handlowe pozostałby w portach, biura handlowe o pastowały i Anglja wymarła.

Z tym zastrzeżeniem podajemy uwagi posła Diamanda: Gdy podróznik przejeżdża do Anglii, tego kraju futbol i tenis, wydaje mu się napozór, że życie angielskie idzie zwykłym, pogodnym trybem. W rzeczywistości jednak jest inak: walka dwóch światopoglądów, potężnych dwóch sił społecznych, których toczy się bez przerwy przy obust-onnej nieuprzejmości, weszła obecnie w fazę ostrą i zmienną. O tej to właśnie, toccając się obecnie wale, jako podjęli górnicy angielscy, obszernie mówił w. Diament na odczycie w Muz. Przemysłu i Rolnictwa, urządzonym przez Biuro Prasowe Z. P. M. S., na podstawie obecných wydarzeń, zasadniczo trzy charakterystyczne — a więc niestopuskowe, zinn — w wyrachowanie i rozsadkę.

Solidarność robotników angielskich tworzy doskonałe oparcie dla ruchu klasowego. Obecnie, pomimo zupełnego wyczerpania funduszów strajkowych, górnicy ani myślą po wrócić do pracy. Pomagają im organizacje związkowe — robotnicy wspierają je — trudniej, wiedząc — że w chwili gdy nadejdzie angielski strajk, należy do tych ludzi, którzy będą prowadzić i władzy tracą zdrowy rozsądek. Ostre słowa elegancji, która nie dys powiedziała: „zwycięstwo” francuz jest dzielnym, ale jako zwycięzca jest nie do znieśnienia” — dałby się lepiej zastosować do Korfantego.

Podczas wojny nie cieszył się on zaufaniem i nawet wzdurzał podjęcie u wolskowych władz polskich. Jako finkarsz plicybiystowy, Korfanty rozpoczął kampanję nienawistną do Niemców. On i jego zwolennicy wyszli poza obręb obowiązującej przywilejów, obrażając każdego Niemca, a do o-

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Czytelnikowi z Passaic, N. J. Dziękujemy za sugestię. Ale nie wiemy, czy powieść tę można dostać na wychodźstwie w każdym razie postaramy się rzecz zbadać.

Czytelnikowi z New Yorku. — W sprawie informacji o Mechel albach, radzimy zwrócić się do biura Stowarzyszenia 224 E. 57 ulica.

Czytelnikowi z Brooklynu. — Konsulat płaci 1700 marek za 1 dolara.

NA GÓRNY ŚLĄSK
Do Komitetu Górnego Śląska w New Yorku złożył ofiarę na wdowy i sieroty po powstańcach górnośląskich:
Zembrzani \$1.00
Stód J. \$1.00
St. Rosen, sk.

KTO
nie kupuje biżuterji z FICKA
FRANK FICEK
530 E. 72-go ulica
NEW YORK

Kronika miejscowa

Pogoda, temperatura bez zmian. RUCH OKRĘTOW. Przybydo do Nowyorka: Wczoraj przybyły z Algieria z Glasgowa, Kronland z Antwerp...

WIECIE POSŁA K. CZAPINSKIEGO. Posel do Sejmu Ustawodawczego Rzeczypospolitej. Polskiej, low Kazimierz Czapinski po ca...

„DLA CIEBIE POLSKO!“ Pod tym tytułem został przywieziony do Ameryki wielki o...

„Wielki piknik trzech towarzyszów. Trzy złączone towarzystwa: Tow. Dram. i Brat. Pom. „Gwiazda Wolności“...

„ŻYCIE HENRYKA L. DOHERTY. Henryk L. Doherty, prezydent kompanji Henry L. Doherty & Company...

SPRAWA PARAFJAN KOLEJÓW. Stanisława na 7-ej ulicy, który od szeregu miesięcy czyni starania o usunięcie ks. I. Białdy...

W SPRAWIE ANTY-PROHIBICyjNEJ PARADZIE. Niezależny Polsko-Amerykański Klub Obywatelski, pn. 511 East 6 ulica...

PAMIĘTAJCIE O WDWOWACH I SIEROTACH NA GÓRNYM ŚLĄSKU. Komitet.

WYCHOWANIE RODZINY. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WACŁAW WOLSKI

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO

...O krwawa męko duszy, bądź błogosławiona!... Bo ty jesteś pojętym, stalowym oskarżeniem...

Tyś jest mojej Wieczności Zapomnianym bardem, Tajnie mniłonych śmieć, co kuru opona...

...Ważne są w tych splotach, azyz poprzez Wiek! Dawno już zatopionych łódów gwał daleki...

„ROBOTNIK“. odbędzie się w Domu Narodowym, 23 St. Marks Place, New York...

Wielki piknik trzech towarzyszów. Trzy złączone towarzystwa: Tow. Dram. i Brat. Pom. „Gwiazda Wolności“...

„ŻYCIE HENRYKA L. DOHERTY. Henryk L. Doherty, prezydent kompanji Henry L. Doherty & Company...

SPRAWA PARAFJAN KOLEJÓW. Stanisława na 7-ej ulicy, który od szeregu miesięcy czyni starania o usunięcie ks. I. Białdy...

W SPRAWIE ANTY-PROHIBICyjNEJ PARADZIE. Niezależny Polsko-Amerykański Klub Obywatelski, pn. 511 East 6 ulica...

PAMIĘTAJCIE O WDWOWACH I SIEROTACH NA GÓRNYM ŚLĄSKU. Komitet.

WYCHOWANIE RODZINY. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

Cudzoziemcy, którzy nie szli w Ameryce, mogą wrócić z powrotem z Europy w oznaczonym terminie

Ci cudzoziemcy, którzy nie szli w Stanach Zjednoczonych, a pragnęli jechać do Europy z wizytą...

Nowe prawo migracyjne głośi, że cudzoziemiec może być w Europie 6 miesięcy i ma prawo po upływie tego czasu powrócić do Ameryki...

„ROBOTNIK“. odbędzie się w Domu Narodowym, 23 St. Marks Place, New York...

Wielki piknik trzech towarzyszów. Trzy złączone towarzystwa: Tow. Dram. i Brat. Pom. „Gwiazda Wolności“...

„ŻYCIE HENRYKA L. DOHERTY. Henryk L. Doherty, prezydent kompanji Henry L. Doherty & Company...

SPRAWA PARAFJAN KOLEJÓW. Stanisława na 7-ej ulicy, który od szeregu miesięcy czyni starania o usunięcie ks. I. Białdy...

W SPRAWIE ANTY-PROHIBICyjNEJ PARADZIE. Niezależny Polsko-Amerykański Klub Obywatelski, pn. 511 East 6 ulica...

PAMIĘTAJCIE O WDWOWACH I SIEROTACH NA GÓRNYM ŚLĄSKU. Komitet.

WYCHOWANIE RODZINY. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

WYKONANIE. WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER

DRÓBNE OGŁOSZENIA

DO SPREDAJANIA. Przesłany przez nas do sprzedania... KRAJEWICZ interesuje się nieruchomościami...

OKAZYJNE. Do sprzedania wspaniałe stolarki i stółki... NA SPREDAJANIE „nowy“ chleb...

FARMY NA SPRZEDAŻ. Czy szukacie farmy? My sprzedajemy farmy w wieloletniej tradycji...

Wielka Włonia, Farmery! Kto chce sprzedać farmę... REAL ESTATE. M. Strom & F. Kosinsky...

KALENDARZYK ZABAW. 19 czerwca. - Władisław Krawicki... 20 czerwca. - Władisław Krawicki...

Pozbyj się nieznośnego bólu pleców! Cy cierpisz dennie przykry, nieustający ból w plecach?...

DRÓBNE OGŁOSZENIA. POTRZEBA MĘCZYZZYNAŁEŻ KIEP. POTRZEBA KOBIET FEMALNE KIEP.

STALA ROBOTNA w fachu maszynierki dla mężczyzny, który wyczerpał kilka sezonów w Capital stock, w dobrej placarce fabrycznej...

POTRZEBA KOBIET FEMALNE KIEP. DZIEWICZKI I KOBIET LEBNA PRACA. ROBOTNIA, czepieć dnia w Sombath plakarni...

LOOSE WILES BISCUIT CO. 100 E. 42nd St. 2gie piętro, N. Y. City (245) POTRZEBA krawczywi. Szuka posadzki...

DO SPREDAJANIA FOS BALZ. NA SPREDAJANIE pierwszorzędna mieszkanie z porządkiem wyposażeniem...

ADWOKAT KRAJOWY DR. SZENFELD. 114 East 37 St., New York City, załatwia takie ważne pohnomo...

UWAGA. Krewal zmarłego Alton B. Manilla, sponika, który zmarł w Pirene, W. Va....

National Auto School. 200 EAST 16th STREET. Wskazywanie drogi...

PARTOLA odświeża rozgrzaną krew, wzmacnia osłabiony żołądek, zwalcza niestrawność i zatwardzenie. \$500 od razu - \$20 miesięcznie. POLISH DEPARTMENT 461-8th Avenue, 34 ulica New York, N. Y.



WUJEK WSZYSTKIO OBLEWA ZIMNA WODA. FISZER